
7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 08 EM 25 DE FEVEREIRO DE 2016 
 

 
 

1

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951, COM 
REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE 1978, 
REGIMENTO INTERNO ART. 2°, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO. 
 
RESOLVE:    
 
ART. 01º - HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA DE 
IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 

PROC. Nº.   NOME RD. Nº. 
444/15 RONALDO BAPTISTA DA SILVA 27120 
227/14 JOÃO PAULO CAVALCANTI DA SILVA 27121 
445/15 DEREK ANDREW HUGHES 27122 
447/15 RODRIGO RAMOS SOARES DE ARAUJO 27123 
04/16 VINICIUS COSTA DE CARVALHO 27124 
06/16 GERLANE GONÇALVES DE ANDRADE 27125 
07/16 MARCIO ESTEVES COSTA 26126 
08/16 KARLA DE ALMEIDA CARNEIRO ARAGÃO 27127 
09/16 LUIS FILIPE VEILLARD FARIAS 27128 

270/12 JOÃO VITOR KACSER 27129 
 
ART. 02° - HOMOLOGAR O REGISTRO DEFINITIVO E EMISSÃO DE CERTIDÕES DE 
REGULARIDADE DE FUNCIONAMENTO DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RF. Nº. 

333/15 L6 CAPITAL PARTNERS CONSULT. EMP. E PARTICIPAÇOES . LTDA 03401 
 
ART. 03° - HOMOLOGAR A CREDENCIAL DE ESTUDANTE DO(S) SEGUINTE(S) ESTUDANTE(S): 
 
PROC. Nº. NOME CE. Nº. 

446/15 MARCUS PAULO ANDRADE DE BARROS 00504 
10/16 VINICIUS MAATRIYK DE OLIVEIRA 00505 

 
ART. 04º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

965/71 GENARO DI MARINO 05190 
1273/89 VIRENE ROXO MATESCO 18222 

688/94 LUIZ FERNANDO DA SILVA XAVIER 20352 
 
ART. 05° – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
139/60 FRANCISCO RAYMUNDO MARQUES 01281 
135/70 MARCO AURÉLIO FERREIRA VIANNA 04386 
658/72 NEWTON SÉRGIO TORELLY TABORDA 05665 
389/92 VALDEHI CONCEICAO SACRAMENTO 19456 

 
ART. 06° - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
1179/71 EULER PINTO COELHO 05341 

14/72 JOSÉ CARLOS GOUVÊA DE OLIVEIRA 05450 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 08 EM 25 DE FEVEREIRO DE 2016 
 

 
 

2

159/72 ELIAS KHALILI BOUKAI 05972 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

1932/72 JOSÉ LUIZ TERRA CUNHA 06031 
1580/76 ROBERTO PINTO EVARISTO 09070 

 
ART. 07º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR TRANSFERENCIA, DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
892/68 CARLOS MENDES PINHEIRO 03837 

1273/84 RONALDO DE AMORIM CHAVES 14612 
934/86 ELIANE SUZANA EBEL WOLBRING 15981 

 
ART. 08º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO 
PROFISSIONAL DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E A 
REMISSÃO DOS DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
248/75 SÉRGIO SCHLESINGER 07599 

 
ART. 09º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO 
PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

775/90 LADY INEZ PRINCIPE 18719 
521/03 MARCELA MARIA GONCALVES PEREIRA 23616 

 
ART. 10º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE DESEMPREGO, DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

1362/82 SÉRGIO MURILO MONTEIRO 13759 
503/89 ALINE DA ROSA MAGALHAES BESSA 17841 
091/92 JOSE MAURO MENEZES C DE GOUVEA 19280 
148/08 CATIA CELI XAVIER DA SILVEIRA 24901 
366/12 LUÍS CARLOS FALCÃO CORREIA 26286 
112/10 LARISSA AUGUSTA DA SILVA CARVALHO 26551 

 
ART. 11º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR ENCERRAMENTO DAS 
ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 
 
PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº. 

294-F/00 BEMADI - CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 03045 
 
ART. 12° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DA(S) 
SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RF. Nº. 

237-F/89 CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A 01888 
 
ART. 13° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE SUSPENSÃO DE REGISTRO DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

465/91 EDUARDO LACERDA PEIXOTO 19035 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 08 EM 25 DE FEVEREIRO DE 2016 
 

 
 

3

 
ART. 14° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DA REMISSÃO DE DÉBITOS DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD Nº. 

644/94 LUIZ CLAUDIO BRITES LOBATO 20334 
 
 
 

SALA DAS SESSÕES 25 DE FEVEREIRO DE 2016 
 
 
 

Conselheiro(a) Relator(a). José Ricardo de Moraes Lopes 

 
 

JOSÉ ANTONIO LUTTERBACH SOARES 
PRESIDENTE  


